

Wspomnienie liturgiczne bł. Władysława Findysza



Od lewej: M. Kurowska, członek Zarządu Woj. Podkarpackiego, J. Turoń, M. Hojło, A. Dziadek, R. Jakim

Przedstawiciele Prezydium ZR wzięli udział w uroczystości odpustowej w Nowym Żmigrodzie ku czci błogosławionego Władysława Findysza, kapłana i męczennika. Mszy św. odpustowej przewodniczył biskup Jan Wątroba, ordynariusz rzeszowski, a związkowcy wystawili poczet sztandarowy rzeszowskiej „Solidarności”, na którym widnieje wizerunek błogosławionego.

Ks. Władysław Findysz za intensywną działalność duszpasterską, w roku 1963 został aresztowany i skazany w pokazowym procesie na 2 i pół roku więzienia. Karę odbywał na Zamku w Rzeszowie, a potem w więzieniu przy ul. Montelupich w Krakowie. Mimo działań na rzecz

jego uwolnienia i pogarszającego się stanu zdrowia, został zwolniony skrajnie wyczerpany dopiero 29 lutego 1964 roku. Zmarł 21 sierpnia 1964 w Nowym Żmigrodzie w wieku 57 lat. Po jego śmierci został uznany przez wiernych i Kościół katolicki za męczennika za wiarę, ofiarę władzy komunistycznej. Papież Benedykt XVI zaliczył go w poczet błogosławionych w 2005 r.

Sarkofag z relikwiami błogosławionego znajduje się w kościele św. Piotra i Pawła w Nowym Żmigrodzie, będącym od 2011 sanktuarium bł. Władysława. Wspomnienie liturgiczne obchodzone jest 23 sierpnia, a 21 sierpnia 2019 r. minęła 55 rocznica śmierci kapłana.

Ośłodziśmy drogę pątnikom

„Musicie być mocni” – pod takim hasłem wyruszyła 4 sierpnia sprzed kościoła farnego w Rzeszowie 42. Rzeszowska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Brało w niej udział 1,4 tys. pątników.

Tradycją jest, że w trzecim dniu pielgrzymowania w miejscowości Jamy Wielkie odprawiane jest Nabożeństwo za Ojczyznę, w którym uczestniczy od lat rzeszowska „Solidarność”.

Tradycją również jest, że pątnicy

obdarowywani są przez związkowców „krówkami”, które mają ośłodzić im trudy pielgrzymowania.

13 sierpnia Roman Jakim, przewodniczący rzeszowskiej „Solidarności”, Paweł Szpunar, członek ZR oraz Wojciech Buczak – poseł na Sejm RP witali na Jasnej Górze pątników rzeszowskiej pielgrzymki, którzy po 10 dniach pielgrzymowania dotarli przed oblicze Matki Boskiej Częstochowskiej – Królowej Polski.

Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Prof. Marek Jędraszewski Metropolita Krakowski

Czcigodny Księżu Arcybiskupie!

W imieniu Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, pragnę podziękować ekscelencji za wspaniałą duszpasterską postawę, wyrażoną w homilii w Bazylice Mariackiej. Słowa Prawdy wypowiedziane podczas kazania w 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w pełni oddają sytuację, w jakiej obecnie znajduje się Polska.

Jednocześnie pragnę okazać naszą solidarność w związku z agresywną kampanią wymierzoną w osobę Księdza Arcybiskupa przez ideologiczną platformę „ruchu LGBTQ”.

Działalność NSZZ „Solidarność” oparta jest na gruncie etyki chrześcijańskiej i katolickiej nauki społecznej, dlatego nie godzimy się na bezpardonowe ataki środowiska, które drwi z naszej świętej wiary, profanuje jej symbole i chce zniszczyć Kościół katolicki.

Wyraźnie widzimy, że ideologia LGBTQ otwarcie dąży do rozbięcia polskiej rodziny oraz deprawacji dzieci i młodzieży. Niepokoi nas aprobata w przestrzeni społecznej dla obrażania katolików i brak reakcji na agresywne zachowania wobec nich oraz akceptacja ordynarnych i obscenicznych zachowań uczestników parad w miejscach publicznych.

NSZZ „Solidarność” jest tolerancyjny, akceptuje i broni praw wszystkich pracowników bez ich różnicowania, ale nie godzi się na narzucanie przez marginalne środowiska ideologii niezgodnej z naszą wiarą i prawem naturalnym.

Wbrew obrzydliwym i kłamliwym atakom uważamy, że słowa Księdza Arcybiskupa nie potępią nikogo personalnie, a jedynie nazywają po imieniu niebezpieczną ideologię.

Jako Członkowie Prezydium Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” nie będziemy ulegać naciskom politycznej poprawności i pozostaniemy wierni wyznawanym wartościom i wierze naszych ojców.

Księżu Arcybiskupie, NSZZ „Solidarność” zawsze będzie trwał przy Pasterzach głoszących prawdę!

Roman Jakim

Przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”



Częstochowa., 13.08.2019 r. W oczekiwaniu na pielgrzymów z diecezji rzeszowskiej